Grosswohnsiedlungen in

Mecklenburg-Vorpommern

Neubrandenburg
Neubrandenburg
Neubrandenburg
Neubrandenburg
Neubrandenburg
Neubrandenburg
Neubrandenburg

Innenstadt
Sudstadt
Buchenberg

Sud

Rotensee

Sud

Schwartower Steig / Ziegelberg
Neubaugebiet

Innenstadt

Altstadt

Ostseeviertel

Parkseite

Schonwalde |l

Sudstadt (Schénwalde 1)
Sud-West

Distelberg

Sudstadt (WK 1 - 3)

Am Kietz

Neue Heimat

Neubaugebiet

West

Datzeberg

lhlenfelder Vorstadt
Katharinenviertel

Lindenberg

Oststadt

Reitbahnweg

Stadtzentrum

1.091
1.640
1.049
1.000
2.464
1.923
1.397
1.200
1.334
1.430
1.535
2.202
5.250
1.496
2.868
1.216
3.921
1.032
1.454
1.000
2.500
3.474
1.900
1.100*
1.032
8.700
3.033
1.800 *

zuriickgebaut auf 905 WE

zuriickgebaut auf 2.800 WE

zuriickgebaut auf 8.100 WE
zurickgebaut auf 2.500 WE
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ab 1970 MV6

1960er-Jahre MV1

1965 - 1985 MV11

1970 — 1985 MV3, MV8

ab 1983 MV12, MV16

1959 - 1975 MV3, MV7, MV16
1960 - 1985 MV5

- MV7, MV15

1965 - 1985 MV7, MV17

1978 - 1989 MV9, MV18, MV38
1956 - 1960, 1970 - 1973 |[MV3, MV18

1978 - 1984 MV12, MV18, MV30
ab 1969 MV3, MV10, MV33
1974 - 1980 MV7, MV18, MV33
1968 - 1985 MV4

1968 - 1988 MV7, MV19

1958 - 1985 MV10, MV19, MV31
ab 1977 MV7, MV20, MV32
- MV7, MV20

- MV7

1970 - 1986 MV1

1976 - 1981 MV1, MV8, MV34
- MV7

1987 - 1988 MV1, MV7

1975 - 1976 MV1

1970 - 1989 MV1, MV8, MV34
1984 - 1988 MV1, MV8, MV34

1950 - 1980er-Jahre

machmaplazda.com

MV7, MV34




Neubrandenburg
Neubrandenburg
Neustadt-Glewe
Neustrelitz
Neustrelitz
Parchim
Ribnitz-Damgarten
Rostock
Rostock
Rostock
Rostock
Rostock
Rostock
Rostock
Rostock
Rostock
Salnitz
Schwerin
Schwerin
Schwerin
Schwerin
Schwerin
Schwerin
Stavenhagen
Stralsund
Stralsund
Stralsund
Torgelow
Ueckermiinde
Ueckermiinde

aren

aren

ismar

ismar

ismar

ismar

olgast

Sudstadt
\Vogelviertel

StralRe des Friedens
Neubaugebiet
Kiefernheide
Weststadt (WK 1 - 3)
BoddenstralRe
Dierkow-Neu
Evershagen
GroR3-Klein
Lichtenhagen

Latten Klein
Schmarl
Reutershagen
Sudstadt
Toitenwinkel
Lanken

Grolder Dreesch |
Grol3er Dreesch Il (Neu Zippendorf)
Grol3er Dreesch Il (Mueler Holz)
Krebsforden
Lankow

Weststadt
\Weststadt

Knieper Nord
Knieper West
\Vogelsang
Einsteinstralle
Wohngebiet Ost
Gartenstadt
Papenberg

West

Friedenshof |
Friedenshof II
Kagenmarkt
\Wendorf

Nord

2.000*
2.400*
1.338
2.700
2.650
3.413
1.000
8.400
8.619
8.064
6.925
10.270
6.549
9.772
7.925
8.650
1.000
4.829
5.400
9.623
5.800
6.300
3.930
1.000
3.500
8.000
1.907
1.400
2.500
1.887
1.560
2.330
2.582
2.500
1.085
8.000
2.974

zurlickgebaut auf 2.300 WE

zurlickgebaut auf 3.041 WE

zurlickgebaut auf 2.804 WE
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ab 1957 bis 1980er-Jahre

ab 1954
1960 - 1989
1968 - 1988
1956 - 1973
1984 - 1987
ab 1971
1979 - 1984
1974 - 1976, 1980er-Jahre
1965 - 1975
1976 - 1984
1953 - 1960
1960 - 1968
1985 - 1990er Jahre
1971 - 1983
1976 - 1987
1978 - 1990
1980er Jahre
1959 - 1972
1955 - 1963, 1971 - 1974
1975 - 1989
1960 - 1964
1964 - 1981
1983 - 1986
1959 - 1990
1960 - 1990
ab 1980
1967 - 1980
1975 - 1981
1982 - 1989
1972 - 1976
1950 - 1968

MV1, MV34
MV7, MV8
MV2

MV7

MV1, MV35
MV4, MV7, MV13
MV3, MV7
MV12, MV14
MV3, MV14
MV3, MV14
Mv27

MV3

MV26

MVv28

MV3, MV29
MV14

MV7

MV2, MV22
MV2, MV23
Mv24

MV25

MV2

MV2

MV1

MV3

MV3

MV7, MV12
MV7

MV1

MV9

MV1

MV1

MV12, MV36
MV10, MV12, MV36
MV3, MV36
MV3, MV12, MV36
MV9




[wolgast |sud | 1.605 |zuriickgebaut auf 1.559 WE |- [Mv9

Fir weitere Siedlungen, ergdnzende Angaben oder Anderungen senden Sie bitte eine Mail an:
info@machmaplazda.com
Die Quellen sind auf www.machmaplazda.com/liste.html abrufbar, trotzdem sind die Angaben ohne Gewahr und zahlreiche

Angaben (mit * gekennzeichnet) nur mit unzureichenden Quellen belegt.
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